

باور به اصول و هدفهای جبهه ملی ایران

تنگ و نفرت بر

کودتاچیان

۲۸ مرداد ۳۲

یکی از روزهای تاریک و بدفراجم تاریخ یکصد سال اخیر ایران روزیست که بیگانگان حکومت ملی دکتر مصدق را برتانیبندند و با کودتایی ننگین استبدادی بیست و پنج ساله را بر مردم میهن ما تحمیل کردند. کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ با توافق امریکا و انگلیس و هم زمانی آن با مرگ استالین دیکتاتور شوروی که در دوران جنگ سرد میان شرق و غرب در اوج بود انجام گرفت. شوروی سرگرم تغییرات داخلی بود و با سکوئی که نشانه موافقت بود به ظهور دیکتاتوری ۲۵ ساله محمد رضا شاه مهر تایید زد و از زمان سقوط دولت ملی دکتر مصدق در ۲۸ مرداد ۳۲ مردم آزاده جهان تا کنون آمران و عاملان این کودتا و دیگر کودتاهای آمریکای لاتین را که پس از آن رخ داد نتوانستند ببخشند. جای شگفتی آن که بعضی چه از سرسپردگان نظام گذشته چه از یاران به قدرت نشستگان بعد از انقلاب کودتای نظامی ۲۸ مرداد را قیام مردمی می نامند در حالی که اسناد منتشر شده و اظهارات همراه با عذرخواهی برخی از سران کشورهای برپاکننده کودتا همه و همه دلالت بر کودتای نظامی برای سقوط دولت ملی در ایران دارند که یکی از بازتابهای آن ظهور تروریسم در صحنه سیاست جهانی است. کودتای ننگین ۲۸ مرداد نشانه آشکار از دخالت بیگانه و مبارزه با استقرار دموکراسی در ایران است. تاریخ به ملت ها می آموزد که باید از گذشته ها تجربه اندوخت و آنان را که کودتای خشونت بار را می خواهند با گذشت زمان و بهره بردن از فراموشی ملت دوباره رنگ و روغن قیام ملی بزنند نیک می شناسند و برای رسیدن به دموکراسی، آزادی و حاکمیت ملی راه چنان خواهند رفت. که رهروان راستین آزادی رفتند تا دیگر بار در چاهی از سیاهی و استبداد فرو نیفتند.

تامل باید متوقف شود تا از ایجاد تردید میان مردم ایران بکاهد. جبهه ملی ایران به نیروی ملت ایران متکی است و وابستگی به هیچ بیگانه ای را برای طرفداران آزادی و دموکراسی بر نمی تابد. جبهه ملی ایران سازمانی است مترقی و متکی به اصول دموکراسی و در عین حال برای بقای سازمانی حداقل هایی را که در یک جبهه باید مورد نظر باشد ضروری می شمارد. آنانکه خود را عضو جبهه ملی ایران می دانند باید به همه اصول و اهداف جبهه ملی معتقد باشند جبهه ملی هیچگاه سازمانی پنهانی نبوده و نیست اما اگر مطالبی را باید از طریق مصاحبه و اطلاعیه به آگاهی همگان رساند و یا چه کس و چه کسانی در اعلام نظریات رسمی جبهه ملی مسئولیت دارند از ابتدایی ترین اصول تشکیلاتی است که عدم رعایت آن انسجام سازمانی را سست می کند. البته امکان برخورد

عقاید و آرا درباره مسائل روز و گفتگو درباره استراتژی و تاکتیک های لازم در جبهه ملی ایران همیشه وجود دارد ولی به طور قطع بر مبنای اصول هفتگانه مصوب پلنوم آبان ماه سال ۱۳۸۲

می تواند باشد نه جدای از آن، همانطور که هیئت های رهبری و اجرایی جبهه ملی با هشداری به موقع به بعضی از تحرکات ویرانگر اشاره کردند نباید اجازه داده شود که مخالفین هدفها و اصول مورد نظر جبهه ملی بحث هایی را به میان یاران جبهه ملی توسعه دهند تا جبهه ملی را که برای استقرار حاکمیت ملی و آزادی و دموکراسی به وجود آمده و سالها در این راه مبارزه کرده است در حرکت و موضع گیری هایش دچار نقصان نمایند. جبهه ملی ایران خواستار ایجاد و استمرار هماهنگی همه نیروهای ملی معتقد به آزادی و دموکراسی است و وفاداران براه جبهه ملی باید در این راستا کوشا باشند.

در نیمه دوم خرداد ماه سال ۱۳۸۷ با انتشار مطالبی غیر واقعی در یکی از رسانه های بیگانه که برنامه های گسترده رادیو تلویزیونی به زبان فارسی دارد و به دلیل سانسور صاحبان قدرت در ایران گروهی از مردم خبرها را در آن رسانه جستجو می کنند، جبهه ملی ایران مصلحت در آن دید که با هشداری قاطع به بسیاری از پراکنده گویی ها پایان بخشد و از ایجاد شایعات پیشگیری بعمل آورد ولی این بهانه ای شد که مخالفان جبهه ملی ایران که از مدتها قبل خود را برای ورود به چنین صحنه ای آماده کرده بودند به نوشتن مقالاتی در بعضی از سایتهای اینترنتی و استفاده از سایر وسایل ارتباط جمعی اقدام کنند. آنان می خواستند جبهه ملی را که برای حفظ تمامیت ارضی و استقرار حاکمیت ملت و استقلال ایران زمین و فراتر از آن برای رسیدن به آزادی و دموکراسی دهه های

متوالی است که با شناخت واقع بینانه مسائل سیاسی و اجتماعی در صحنه سیاست ایران حضوری آشکار دارد بگونه ای معرفی کنند که امید به جبهه ملی بستن خطاست. ولی

غافل از آنکه برخورد منطقی و خرد ورزانه جبهه ملی با وجوه متفاوت مسائل سیاسی و اجتماعی از این سازمان ملی چهره ای متعادل، آینده نگر و مورد قبول اکثریت بزرگی از ملت ایران را ساخته است. آنان بر آن بودند خود را امشیر و مشار این جبهه معرفی کنند تا شاید در فرصتی که برایشان مهیا می کنند بموازات جبهه ملی ایران و اندیشه های روشن و شفافش آنچه در ذهن دارند ولی با اندیشه های جبهه ملی ناهمگون است نظرات جبهه ملی اعلام نمایند. اگر این تحرکات و اقدامات آگاهانه بوده است برخلاف خط مشی جبهه ملی و مصالح ملی مردم ایرانست و اگر از روی نا آگاهی صورت گرفته بدون

جبهه ملی ایران خواستار ایجاد و استمرار
هماهنگی همه نیروهای ملی معتقد به آزادی و
دموکراسی است
و وفاداران براه جبهه ملی
باید در این راستا کوشا باشند